
Anlage 8

Auswirkungen neue Gebühren (Betrachtung der reinen Betreuungsgebühr)

Schuljahr Verl. GS. von 

7.30 bis 

13.00 Uhr 

Verl. GS. von 

7.30 bis 14.00 Uhr 

Verl. GS. von 

7.30 bis 14.00 Uhr

inkl. Mittagstisch 

ganztägige Betreuung

 von 7.30 bis 17.00 Uhr

inkl. Mittagstisch 

ganztägige Betreuung

 von 7.30 bis 17.00 Uhr

ohne Mittagstisch 

Betreuung am Nachmittag

 von 13.00 bis 17.00 Uhr

inkl. Mittagstisch 

Betreuung am 

Nachmittag

von 13.00 bis 17.00 Uhr

ohne Mittagstisch 

2017/18 61 158 98 100 14 1 2

2016/17 82 162 95 97 16 1 3

2015/16 91 155 88 85 12 2 0

Schnitt 78 158 94 94 14 1 2

78

aktuell

Einzelgebühr 30 €

Gebührensumme 2.340 €

Gesamtgebührensumme im Monat

Gesamtgebührensumme im Jahr

ab 01.09.2018 

Einzelgebühr 32 €

Gebührensumme 2.496 €

Gesamtgebührensumme im Monat

Gesamtgebührensumme im Jahr
Differenz zu aktuell

ab 01.09.2020 

Einzelgebühr 33 €

Gebührensumme 2.574 €

Gesamtgebührensumme im Monat

Gesamtgebührensumme im Jahr
Differenz zu 01.09.2018

04.05.2018/Str.

3

42 € 118 € 86 €

252 108

10.080 € 12.096 €

82 €

246 €

15.840 €

40 € 112 €

24.762 €

297.144 €

10.584 € 12.744 € 258 €

26.082 €

312.984 €

13.608 €

27.216 €

326.592 €

44 € 123 € 90 €

11.088 € 13.284 € 270 €


